
 

 

Rotmanka, dnia 13.05.2024 r.  

Nr ref. postępowania:  ZP/19/2024  

 

 

Zamawiający – EKSPLOATATOR Sp. z o. o.  

ul. Sportowa 25, Rotmanka  

83-010 Straszyn 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych dla 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z uzbrojeniem o 

średnicach Ø225mm i Ø110mm oraz grawitacyjnej o średnicy Ø250mm, o łącznej długości około 

3 149,2 m w miejscowościach Radunica i Rokitnica, gm. Pruszcz Gdański, a także przepompowni 

ścieków w miejscowości Rokitnica, gm. Pruszcz Gdański”. 

 

Szanowni Państwo,  

 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 

 

Pytanie nr 1: 

Z uwagi na obowiązek przygotowania kosztorysu ofertowego sporządzonego ściśle według przedmiaru 

robót zwracamy się z wnioskiem o informację, który dokument jest wiążący w niniejszym postępowaniu 

- czy przedmiar robót pdf o nazwie 0900-231002-PR-PS-S3 Bałtycka? 

- czy przedmiar robót excel o nazwie 0900-230928-cały-PR-PS-S3 Bałtycka+Rokitnica Radunica ks? 

Gdyż pomiędzy oboma dokumentami występują różnice. 

 

Odpowiedź:  

Przedmiar robót pdf o nazwie 0900-231002-PR-PS-S3 Bałtycka dotyczy zakresu związanego z budową 

przepompowni ścieków obejmującą dokumentację projektową pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 

montażem przepompowni ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy 

Gmina Pruszcz Gdański, dz. nr 310/3, obręb 0013, jedn. ewid. 220404_2”. 

Przedmiar robót o excel o nazwie 0900-230928-cały-PR-PS-S3 Bałtycka+Rokitnica Radunica ks dotyczy 

całego zadania obejmującego przedmiot zamówienie tj. dokumentacja projektowa pn.: 

a)  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Bałtyckiej i ul. Słonecznej w Rokitnicy Gmina Pruszcz 

Gdański, dz. 36/13, 244, 36/5, 310/1 obręb 0013 

b) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Podmiejskiej w Radunicy i ul. Słonecznej w Rokitnicy Gmina 

Pruszcz Gdański, dz. 112/3, 1124/4 obręb 0019 oraz dz. nr 36/13 obręb 0013 

c) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z montażem przepompowni ścieków z infrastrukturą towarzyszącą 

w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy Gmina Pruszcz Gdański, dz. nr 310/3, obręb 0013, jedn. ewid. 220404_2. 

 



 

 

Zamawiający zamieszcza ostateczną poprawną wersję przedmiaru robót, na podstawie którego 

Wykonawca jest zobowiązany sporządzić kosztorys ofertowy. Wyłącznie w/w przedmiar robót jest 

wiążący dla Wykonawcy przy sporządzaniu oferty.  

 

Pytanie 2: 

Proszę o załączenie projektu rozbiórki i odtworzenia nawierzchni. 

 

Odpowiedź:  

Opis techniczny pkt. 13 projektu wykonawczego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Podmiejskiej w Radunicy oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański” określa 

odtworzenie nawierzchni po robotach sieciowych, tj. stan istniejący oraz projektowane odtworzenie 

nawierzchni. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o podanie rodzaju i grubości podbudowy pod każdy rodzaj istniejącej nawierzchni. 

 

Odpowiedź: 

Opis techniczny pkt. 13 projektu wykonawczego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Podmiejskiej w Radunicy oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański” określa 

rodzaj i grubość podbudowy pod każdy typ istniejącej nawierzchni. 

 

Pytanie 4: 

Czy rozbiórki i odtworzenia nawierzchni należy wykonać w śladzie wykopu czy na całej szerokości pasa ? 

 

Odpowiedź: 

Opis techniczny pkt. 13 projektu wykonawczego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Podmiejskiej w Radunicy oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański” określa 

zakres rozbiórki i odtworzenia nawierzchni po robotach sieciowych. 

 

Pytanie 5: 

Czy do odtworzenia należy użyć materiałów nowych czy z rozbiórki? 

 

Odpowiedź: 

Opis techniczny pkt. 13 projektu wykonawczego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Podmiejskiej w Radunicy oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański” określa z 

jakich materiałów i w jakim zakresie należy wykonać odtworzenie istniejących nawierzchni po robotach 

sieciowych. 

 

Pytanie 6: 

Jakie są wymiary terenu pod zagospodarowanie terenu przepompowni? Ile należy ułożyć kostki 

betonowej, płyt yomb oraz jaki teren należy obsiać trawą ? 

 

Odpowiedź:  

Teren zagospodarowania terenu przepompowni określa projekt zagospodarowania terenu oraz projekt 

wykonawczy/techniczny „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z montażem przepompowni ścieków z 

infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański”. Teren 



 

 

zagospodarowania przepompowni wyznaczają granice działki nr 310/3 o powierzchni 0,0319 ha. Wg opisu 

technicznego projektu zagospodarowania terenu pkt. 4 utwardzenie terenu ok. 149,1m2 tj. należy ułożyć 

nawierzchnię z płyt Yomb około 100m2, nawierzchni z kostki betonowej około 49,1m2 oraz teren zielony 

ok. 159,0m2. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o załączenie profili dla studni – SP12, SP1, SP2-SP9, SP10, SP11, SP01, S1, SP13, S0, S2. Brak w 

załączonych materiałach. 

 

Odpowiedź: 

 W projekcie wykonawczym „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Podmiejskiej w Radunicy oraz 

ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański” są zawarte rysunki profili dla studni SP12, 

SP1, SP2-SP9, SP10, SP11, S01, S1, SP13, S0, S2. 

 

Pytanie 8: 

Jaki jest wymiar przepustu - według przedmiaru DN1000 a według OPZ DN600, który wariant należy 

przyjąć ? 

 

Odpowiedź:  

Należy wykonać przepust DN600 zgodnie z dokumentacją projektową. W załączonym poprawionym 

przedmiarze wartość została zaktualizowana.  

 

Pytanie 9: 

Czy w zakresie przedmiotu zamówienia do wykonania jest odcinek kanalizacji sanitarnej tłocznej od 

działki nr 310/3 do działki 234/1 (ul. Bałtycka, droga wojewódzka nr 226) i od działki 234/1 do działki 

304/1 (ul. Słoneczna) ? 

 

Odpowiedź:  

Zakres inwestycji obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej na działce nr 112/3, 112/4 obręb 0019 oraz 

działce nr 36/13, 244, 36/17, 36/5, 310/1, 310/3 obręb 0013. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o informacje czy jakiś zakres udostępnionej dokumentacji jest wyłączony z wykonania przedmiotu 

zamówienia ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie ma w udostępnionej dokumentacji projektowej zakresu wyłączonego z 

wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie rur osłonowych DN 355? 

 

Odpowiedź: 

Zakres dokumentacji projektowej nie obejmuje wykonanie rur osłonowych DN355. 

 



 

 

Pytanie 12: 

Proszę o informację czy rury osłonowe maja być wykonane metodą bezwykopową ? 

 

Odpowiedź: 

Zakres dokumentacji projektowej nie obejmuje wykonania rur osłonowych DN355. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o informację czy na etapie realizacji zadania Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy 

wykonania dodatkowego zadaszenia agregatu prądotwórczego. 

 

Odpowiedź: 

Wiatę pod agregat należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy 

gmina Pruszcz Gdański”. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga malowania zewnętrznych elementów wyposażenia 

sieci kanalizacyjnej wykonanych z betonu, stali nierdzewnej, żeliwa oraz tworzyw sztucznych w kolorze 

RAL9005(czarny). 

 

Odpowiedź:  

W kolorze RAL9005 należy wykonać ogrodzenie z bramą wjazdową na teren przepompowni ścieków.  

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że wyciąganie pomp ma być wykonywane za pomocą linki stalowej, a nie 

łańcuchów. 

 

Odpowiedź: 

Wyciąganie pomp należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy 

gmina Pruszcz Gdański” tj. pompy wyciągane za pomocą linki ze stali nierdzewnej. 

 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający dopuści wirnik pomp w wykonaniu z innego materiału niż stal nierdzewna? 

 

Odpowiedź: 

Wirnik pomp należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 

montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy 

gmina Pruszcz Gdański”. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający dopuści drabinę o szerokości 300 lub 500mm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści drabinę o szerokości 500mm. 

 



 

 

Pytanie 18: 

Czy wymóg kolorystyczny RAL9005 dotyczy również biofiltra i podstawy żurawika? 

 

Odpowiedź:  

Biofiltr i podstawę żurawika należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w 

Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański”. 

 

Pytanie 19: 

W projekcie jako rozwiązanie docelowe wskazano pompy i dennice preroclean rozwiązanie firmy 

Hidrostal. Czy Zamawiający dopuści dno profilowane za pomocą skosów sedymentacyjnych oraz pompy 

innego producenta? 

 

Odpowiedź: 

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z montażem 

przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz 

Gdański”. 

 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworów zwrotnych kulowych zamiast klapowych? 

 

Odpowiedź: 

Zawór zwrotny należy wbudować zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Bałtyckiej w Rokitnicy 

gmina Pruszcz Gdański”. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający dopuszcza montaż podstawy żurawika na fundamencie betonowym przy zbiorniku 

przepompowni. Montaż podstawy na pokrywie studni betonowej może osłabić element. 

 

Odpowiedź: 

Montaż żurawika wraz z jego dostawą należy wykonać  zgodnie z dokumentacją projektową „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z montażem przepompownią ścieków z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. 

Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański”. 

 

Pytanie 22: 

Czy zamawiający dopuści jako spełnienie warunków wykonanie w okresie ostatnich 5 lat 

co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie sieci wodociągowej, o średnicy co najmniej 

160 mm z rur typu PE, w technologii bezwykopowej o łącznej długości co najmniej 1500 mb? 

 

Odpowiedź :  

Warunki udziału w postępowaniu pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 23: 

Czy zamawiający udostępni projekt budowlany projekt techniczny i pozostałe dokumenty zgodnie z 

zapisem z SWZ paragraf 4 punkt 3 ? 



 

 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający udostępnił projekt budowlany, projekt techniczny i pozostałe dokumenty zgodnie z SWZ § 4 

pkt. 3. Zamawiający zamieszcza Projekt wykonawczy Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Podmiejskiej w Radunicy oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański. 

 

Powyższe wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stanowią 

integralna część SWZ.  

 

 

Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki do niniejszych wyjaśnień: 

 

1) Aktualny POPRAWIONY PRZEDMIAR, 

2) Projekt wykonawczy Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Podmiejskiej w Radunicy 

oraz ul. Słonecznej i ul. Bałtyckiej w Rokitnicy gmina Pruszcz Gdański. 
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